Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Fone (43) 3371-4000 PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440
LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - MESTRADO E

DOUTORADO

EDITAL 07/2025 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO MESTRADO
REFERENTE AO EDITAL Nº03/2025 – TURMA INGRESSANTE 2026 – 1º semestre

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas,
da Universidade Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas
e em conformidade com os Editais 03/2025 e 06/2025, torna público aos interessados
a homologação das inscrições e o local/horário da Prova de Conhecimentos, referente
ao processo de seleção para o preenchimento de vagas regulares do curso de
Mestrado, a ter início no primeiro período letivo de 2026.

Nome Homologação

AMANDA GUEDES DA SILVA DOMINGUES Deferido

ANA LÍVIA LUNARDELLI ZANFRILLI Deferido

ARTHUR VINICIUS MARTINS DOS SANTOS Deferido

BEATRIZ VIANNA BOSELLI Deferido

CAMILLE OGLIARI HANNES Deferido

CARLOS EDUARDO RODRIGUES AMBROSIIO Deferido

EDUARDA GOMES FERRARI Deferido

ELOISA MERISSI FERREIRA Deferido

GABRIEL APARECIDO SALLES Deferido

GIOVANNA CAROLINE CIBIN ELIAS Deferido

GIOVANNA IVY PRADO SANTOS Deferido

GUSTAVO FRANCO DE SOUZA Deferido

GUSTAVO SOARES FERREIRA Deferido

HENRIQUE FERNANDES FUZINATO Deferido

ISABELA LAGANA OHARA Deferido

ISABELA POLICARPO DA SILVA Deferido

JOSÉ VICTOR SOTO DE MELLO Deferido

JULIA CABRAL DA SILVA Deferido

JULIA DIONISIO DA SILVA TAMAGNINI Deferido

JULLIA DE CASTRO MEREY Deferido

KURT PATRICIO BATISTA Deferido

LAURA WASKO MARTINS Deferido

LEONARDO TERZIOTTI Deferido

LORRAINE FERNANDA BELTRANE Deferido

http://www.uel.br/

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Fone (43) 3371-4000 PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440
LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

LUCCAS MACHADO DE ANDRADE Deferido

MARIA EDUARDA DE SOUZA Deferido

MARIA LUÍSA MANSANO ROCHA Deferido

MARIANE CRISTINE DOMICIANO Deferido

MATHEUS RUELA DE OLIVEIRA Deferido

MILENA APARECIDA DOS SANTOS Deferido

NATASHA CESTARO DE OLIVEIRA Deferido

NEREIDA JOSIANE PEREIRA FERLA Deferido

PAOLA CHAVES ROSA Deferido

REBECA NATAL ZAGO Deferido

RHANY ELOREN MEIRA Deferido

ROSECLEIA RODRIGUES DE LIMA SALES Deferido

SÉRGIO KENJI UTIYAMA Deferido

THAYS CELESTINO COTRIM Deferido

VITÓRIA APARECIDA GALDIN Deferido

GABRIEL AUGUSTO VILELA Indeferido – documentação
incompleta. Item 4.1.1e histórico

completo da graduação

Local: sala 201 – Centro de Ciências Biológicas.

Data: 04 de novembro de 2025

Horário: 14:00 às 18:00h (Duração máxima de 4 horas)

Observação: Obrigatório apresentação do RG. Trazer caneta esferográfica azul.

Profa. Dra. Ana Paula Vidotto Magnoni

Coordenadora do Programa de

Pós-graduação em Ciências Biológicas

Universidade Estadual de Londrina

http://www.uel.br/